
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb. Občanský zákoník V platném Znění

pro projekt:

,, M0dulárnı'pumptrack0ve' dráhy SPEEDRING PL US + LINE
pro lokalitu Šumperk - Benátky

“



2.1

2.2

2.3

I.

SMLIWNÍ STRANY

1.1 OBJEDNATEL

Město Šumperk
se Siáıønn nám. Min 364/1, 787 01 Šnnflpflflç

Zastoupené

ve věcech smluvních: Mgr. Tomášem Spumým, 2. místostarostou

ve věcech technických: Ing. Pavlem Volfeın, vedoucím odboru strategického rozvoj e,

územního plánování a investic

IČO; 00303461

DIČ; CZ 00303461

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.S., pobočka Šumperk
číslo účtu: 27-1905609309/0800

1.2 ZHOTOVITEL

Way to Nature, S.ı`.o.

se sídlem Svatoplukova 1222/24, Ostrava-Vítkovice 703 OO

Zapsaná V obchodní rejstříku u Krajského Soudu V Ostravě, Spisová Značka

61 186 C
Zastoupená jednatelem Společnosti

Ičoz 292 46 954

DIČ; CZ292 46 954

II.

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

Tato smlouva o dílo je uzavřena podle § 2586 až 2635 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského

Zákoníku, V platném Znění.

Smluvní Strany prohlašují, že údaje uvedené V Záhlaví této Smlouvy a taktéž oprávnění k

podnikání jsou V souladu S právní skutečností V době uzavření smlouvy. Smluvní strany se

Zavazují, že Změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní Straně.

Smluvní Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.



Ť :__ì 3

III.

ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele dodat a instalovat modulární pumptrackovou

sestavu SPEEDRING PLUS + LINE do Sportovně - rekreačního areálu Benátky v Šumperku

na parcelu č. 1487/6 V k.ú. Šumperk (do prostoru mezi in - line dráhu a ıybník) V provedení

dle technického listu, který je nedílnou přílohou č.l této smlouvy (dále jen „Dílo“ nebo

,,Dráha“).

Dílo zahmuje dodávku, dopravu, montáž Dráhy v čemém barevném provedení a tvarovém

uspořádání dle přílohy č.1 této smlouvy, certifikát ČSN-EN 14974 a Uživatelský manuál

výrobce. Součástí Díla je zaškolení osob určených objednatelem pro běžnou údržbu a

používání Dráhy V den jejího předání.

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotovitelem vyžádanou potřebnou součinnost pro

zhotovení Díla, řádně provedené a dokončené Dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu Díla.

Předmětem Díla nej sou zejınéna přípravné a dokončovací práce na podkladní ploše, určené pro

instalaci modulárních drah, zhotovení přístupových a jiných ploch, povrchů, konstmkcí, podií

nebo ramp.

IV.

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

Zhotovitel zahájí práce na provádění Díla specifikovaném v článku III. bez zbytečného odkladu

do 10 dnů po obdržení této podepsané smlouvy O Dílo objednatelem.

Dílo budou zhotovitelem provedeno a předáno objednateli nejpozději do 40 pracovních dnů od

obdržení této podepsané smlouvy o Dílo objednatelein.

Místem plnění Díla je plocha sportoviště Benátky V obci Šumperk na parcele č. 1487/6 kú:

Štunperk dle zákresu, který je nedílnou přílohou č. 2 této smlouvy.

Montážní práce na předmětu plnění nebudou po převzetí určené plochy probíhat za

nepříznivých kliınatických podmínek (déšť, mráz, podmáčený terén... ).

O tuto dobu se prodlužuje v kalendářních dnech doba plnění. Pro vyloučení pochybností

Sinluvní strany uvádí, že teploty pod -5°C jsou nepříznivými klimatickými podmínkami.

Doba plnění Díla se rovněž prodlužuje O dobu neposkytnutí jakékoliv potřebné součinnosti

objednatele při rea ělených požadavků zhotovitele na elektronickou

adresu objednatele:

v.

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena Díla v rozsahu plnění dle čl. III této smlouvy je stanovena dohodou Sinluvních stran a činí

celkem:

Cena bez DPH 927 296,- Kč (Devětsetdvacetsedmtisicdvěstědevadesátšest)

DPH 194 732,- Kč (Stodevadesátčtyřitisícsedınsettřicetdva)

Cena včetně DPH 1 122 028,- Kč (JedemnilionstodvacetdvatiSícdvacetosmkoıun)



í

Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro realizaci předmětu Díla, tj. obsahuje
veškeré náklady, ceny veškerých prací, úkonů, služeb, plnění i čirıností vynaložených či

poskytnutých zhotovitelem při a pro splnění závazků, jak jsou specifikovány touto smlouvou.
Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené S vývojem cen vstupních nákladů, a to až do
doby splnění předmětu této smlouvy, nejdéle však do konce roku 2018.

Po předání Díla uhradí Objednatel cenu Díla bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený
v záhlaví této smlouvy na základě faktury vystavené zhotoviteleın.

Splatnost faktury je stanovena do 21 kalendářních dnů ode dne protokolámího předání díla

Zhotovitelem Obj ednateli.

Úhrady dle tohoto článku jsou splněny dnem odepsání příslušné částky Z účtu objednatele na
účet zhotovitele.

VI.

ODPOVĚDNOST ZA VADY

Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, zej ména
v čl. 3.1. a 3.2. této smlouvy a v příloze č. 1 této Smlouvy, popř. pokud neumožňuje užívání,

k němuž bylo určeno a zhotoveno.

Zhotovitel zodpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání objednateli a dále za vady,
které se vyskytly na Díle v záruční době.

Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobené chybným zadáním, pokyny objednatele,

nesprávnou údržbou, nebo užíváním modulární dráhy.

Zhotovitel prohlašuje, že Dílo nemá žádné skryté vady a jeho vlastnosti jsou dostatečné pro

řádné plnění účelu, pro které bylo touto Smlouvou objednáno.

VII.

ZÁRUKA ZA JAKOST

Záruční doba na modulární puınptrackovou dráhu je 24 měsíců ode dne jejího protokolámího
převzetí obj ednatelem.

Za vady, které se projeví po záruční době, odpovídá zhotovitel, pokud byly způsobeny
porušením jeho povinností. Práva a povirmosti smluvních stran Z vad díla se řídí ustanovením

§ 2615 občanského zákoníku.

Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po
jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou V článku I. této

smlouvy. V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci

obj ednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu.

Zhotovitel se zavazuje do 5 pracovních dnů nahlášené vady posoudit a následně zahájit práce

na odstranění oprávněně reklamované vady objednatelem, které provede nejpozději do 15

pracovních dnů od doručení oprávněné reklamace zhotoviteli. V případě prodlení se zajištěním

opravy uznané vady je objednáte] oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 200,-

Kč za každý započatý den prodlení.

Obj ednatel je povinen umožnit zhotoviteli nahlášené vady posoudit a V případě uznání

reklamace je odstranit.

Pokud Zhotovitel neodstraní řádně nahlášené a uznané vady Díla, na které se vztahuje záruka

nejpozději do 15-ti pracovních dnů, má Objednatel právo dát vady odbomě odstranit třetí osobě

na náklady zhotovitele.



_ 
Záruční doba se prodlužuje o dobu, o kterou byl přerušen provoz Z důvodu oprávněné 
reklamace vady Díla. 

V111. 

ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

Dílo je zhotovitelem řádně splněno posledním dneın jeho dokončení a předání objednateli, 
nebo jeho pověřenéınu Zástupci. 
O předání díla budou vyhotoveny zápisy, který zpracuje zhotovitel. 
Objednatel převezme předmět Díla v termínu, místě a čase, ke kterému byl nejpozději 5 

kalendářních dnů předem k převzetí zhotovitelem vyzván na elektronické adrese: 

pavel.volf@Sumperk.cz 
V případě, že se Objednatel, nebo jeho pověřený Zástupce nedostaví v uvedený den na 
stanovené místo a čas k převzetí předmětu Díla, nebo nebude Z důvodu na straně objednatele 
provedeno proškolení osob, má se za to, že Dílo je uvedeným dnem dodavatelem řádně a včas 
předáno a objednatelem převzato. 

IX. 

ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU 

Zhotovitel Se zavazuje v případě nedodržení termínu dokončení díla dle článku IV. této 

smlouvy, Z důvodů na jeho straně uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% Z ceny díla za každý 
den prodlení. 
Objednatel se zavazuje V případě nedodržení termínu úhrady celkové ceny díla dle článku V. 

této Smlouvy uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z ceny díla za každý den prodlení. 
Podkladem pro uhrazení smluvní pokuty popř. smluvního úroku Z prodlení je faktura, na 
základě které bude vyúčtován počet dnů prodlení, popř. bude odkázáno na ustanovení smlouvy 
o dílo, ze kterého vyplývá příslušné právo sankce a dále bude zde uvedena požadovaná výše 
smluvní pokuty nebo smluvního úroku z prodlení. Strany se dohodly, že splatnost těchto faktur 
je 14 dnů od doručení druhé straně. 

X. 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

Smluvní strany se dohodly, že od této smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které stanoví 
tato smlouva nebo zákon. 
Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na zhotoveném díle přechází ze zhotovitele na 
objednatele dnem předání Díla, _ 

Návrhy dodatků a zıněny k této Smlouvě budou prováděny písemně. Smluvní strany se zavazují 
vyjádřit ke změnám písemně ve lhůtě do 3 dnů od obdržení písemného návrhu změny. Po tuto 
dobu je návrhem Zavázána podávající strana. 
Objednatel prohlašuje, že je oprávněn nakládat S pozemkem parc. č. l487/6 k.ú. Šumperk, ve 

smyslu vybudování modulární Dráhy. 
ˇ ' ` 

Objednatel prohlašuje, že pro zhotovitele zajistil nebo zajistí do doby montáže Dráhy, veškerá 
oprávnění instalovat modulární Dráhu pumptrack na určeném místě v souladu s právem 
platným v daném místě a čase. Bude-li třeba, aby takové oprávnění bylo uděleno, zašle



77

. ...m.....

10.6

10.7

10.8

10.9

objednatel jeho píseınné vyhotovení do tří dnů po podpisu této Smlouvy o dílo do sídla
Zhotovitele. Pokud jej nezašle, má Se za to, že sdělil, že jej není třeba.

Objednatel prohlašuje, že mu nejsou známé žádné právní ani faktické překážky, které by
bránily rozmístění Dráhy V místě plnění.

Pokud se dané prohlášení ukáže jako nepravdivé a existence inženýrských sítí nebo jiných
skutečností bude bránit sjednanému rozmístění Dráhy, určí objednatel bezodkladně nové
Vhodné umístění. Nepravdivost prohlášení jde ve všech směrech, kde se její důsledky projeví,
na Vrub objednatele.

Objednatel se zavazuje pro zhotovitele zabezpečit po dobu realizace předmětu Díla možnost
vhodného příjezdu pro nákladní a osobní vozidla a vstup pracovníků zhotovitele na pozemek
parc.č. 1487/6, V k.ú. Šumperk do doby předání předmětu Díla a zaplacení ceny Díla.

Zhotovitel je oprávněn nainstalovat na Dráhu a její prvky štítky a polepy S informacemi o
zhotoviteli a třetích stranách.

10.10Drobné konstrukční změny vedoucí ke zlepšení užitných vlastností Dráhy může zhotovitel po
dohodě S objednateleın realizovat bez nutnosti sepsání dodatku ke smlouvě o dílo.

10.11Vrámci plnění této smlouvy je zhotovitel, a zejména osoby zajisťující plnění V souvislosti

11.1

11.2

11.3

11.4

11.5

č. 89

zveř

11.6

s Dílem povinen postupovat V souladu s pokyny objednatele.

XI.

ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ

Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel a
jedno zhotovitel.

Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky -

zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník V platném znění.

Pokud je V této smlouvě použit termín smlouva, je tím míněna tato smlouva o dílo.

Za objednatele je oprávněn jednat ve věcech:

- technických lng. Pavel Volf

- smluvních Mgr. Tomáš Spurný

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona
/2012 Sb., občanský zákoník, V platném znění, případně důvěrné informace a souhlasí s jejím
'nění V plném rozsahu V registru smluv dle zákona č 340/2015 Sb o zvláštních podmínkáchej

. .,

účinnosti některých Sınluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
případně i S jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, úřední desce apod.

Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem
Zveřejnění V registru smluv
11.7 Tato smlouva byla uzavřena V souladu s usnesením RM Šumperk č. 4257/18 ze dne 12.4.2018

Příloha č. 1: Technický list dráhy SPEEDRING PLUS + LINE
Příloha č. 2: Zákres polohy Dráhy do situace katastrální mapy

2 5. U5 2018 ›

V Šumperku dne ........... ................. .. V Ostravě dne



_/z -3;--›\_

ˇą‹

/

SLIIIIPŰÍ ˇ

Mgı Tomáš Spumy
2. místostarosta

I O/ Y

__M

[f



A

9

A

_

\

Jwfl

N

_

\

\

Á

ugäž

ăšcgm

oom“

_

Ovšflę/_

Nm“

ĚŽ

ŠWEĚ

UEQ

Žämg/_

l

_2$Ě_

0"

>!$

uz:

+

mě

®z_šw‰

Š
Ž

Š
3

Š
E

Ě
E

Ema

A

/

_\

Qınlwıwmüłmuıý

M

QM

"

n
M

'ˇ

0
\

êınwmmımwmuıv'

\

M

\

`

K
_

W

V

‰M

xs

›

S

`__\

in

3

L

:_

V
Ú

O___Q

O

>>__O_š

ĚOÉ

>!___<_/mm

I

!N_m_n__>_3m

>_|_<N_n_

m_>0V_U<W____n__>_3n_

__/_”_<|_3n_O_>_

<_>_m__|_Om

mšm

Cgš

I

E23

Š“

Š

až

8×

ŠÚ

Š

ší

ŠQ;
řıšřıš

SI

äšâ

EOŠ
ä___

A

Š

A

Ě:

Š

Qš

©7__šw‰



šš/_

äšš

É

‰>8Qâ>

82
U_

mo/_Ě_w

šošwo

čäšm

É
Ě

Š/_

ĚĚĚ

EC

Ěmšž

BÉQĚ

na

>!___

H_“

J

`___

mšm

äën

I

E23

m_z_|_

+

w3|_n_

@
\

çů

Q“

_%/`

í
\

,`

_“

zè

_“

ší

3

4%

ä`_

:W

Q

I

š

§-

/\`

\`

\

Ě̀
‰
/\

šw

X

g

Q

X

\VQ

\

Q
Q

\

mv

My/

H

Q

WR

/

ŰM

L

L/

W“

za

W

`

mw

`/

>

Ů

RR

_,

ènę

fifiêxvw v

W

\“

Ů

_`__f

0

__\

\

__

_\

gă

‹__‹m

Š

ii

Ě

x

ščă

šă:

m

__"

Š

‹

Š
og

šš

NE

gfl

Ě
‹______

N
Ú
25

O

>>_8_Em

m___O__Ě

íí
F:

gn

(E

__

\

:

çăzä

_

ĚmE_>5m

>I<Ě

W_>9_O<N“Ě_>_š

_Zg_jä0_>_

EQEW

_O<>o>/ŘQN


